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SHOQERIA "Linear " shpk

NIPT L01714002F
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime|  Periudna i
I AKTIVET AFATSHKURTRA 26,835,222 19,250,470
1 Aktivet monetare 12,559,713 5,471,935
> Banka 12,537,217 5,464,775
> Arka 22,497 7,160
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,093,642 12,865,355
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 14,061,644 12,575,691
> Debitore,Kreditore te tiere 720
> Tatim mbi fitimin 289,664
> Tvsh 31,277
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
-
>
4 Inventari 181,867 526,755
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 181,867 526,755
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 386,425
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 386,425
] AKTIVET AFATGJATA 9,336,123 9,707,737
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 9,336,123 9,707,737
> Toka
> Ndertesa 7,314,817 7,699,807
> Makineri dhe paisje 1,219,514 1,028,674
> Paisje Zyre 270,422 358,612
> Paisje Informatike 531,369 620,644
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 36,171,345 28,958,207
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SHOQERIA "Linear " shpk

NIPT L01714002F
Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  Fenudna Feniidite
2016 2015
| PASIVET AFATSHKURTRA 10,703,200 11,533,487
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 10,703,200 11,533,487
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,500,584 3,089,256
> Te pagueshme ndaj punonjesve 344,650 621,143
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 103,398 75,002
> Detyrime tatimore per TAP-in 15,742
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,086,034
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 180,928
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,668,534 7,551,416
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 10,703,200 11,533,487
]| KAPITALI 25,468,145 17,424,719
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 15,237,832 16,744,834
9 Fitimet e pa shperndara 2,086,888
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,043,426 579,885
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 36,171,343 / 28,958,207
Administrator
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SHOQERIA "Linear " shpk
NIPT LO1714002F

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

W Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
2016 2015
1 |Shitjet neto 24,303,387 13,407,378
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 986,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 7,650,606 5,471,932
5 [Kosto e punes 3,868,203 3,344,100
Pagat e personelit 3,315,549 2,907,964
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 552,654 436,136

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 876,781 928,907
7 |Shpenzime te tjera 3,040,439 2,692,943
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 15,436,028 12,337,883
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 9,853,359 1,069,495
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 (Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -389,911 -386,931

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 141

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -350,102 -367,806

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -39,809 -19,266
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -389,911 -386,931
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 9,463,448 682,564
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,420,022 102,679
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 8,043,426 579,885
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SHOQERIA "Linear " shpk
NIPT L01714002F

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Penudns Fanke
2016 2015
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 9,463,448 662,564
Rregullime per :
Amortizimin 876,781 928,907
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0 141
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-841,862 -2,466,055
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 344,888 309,763
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 830,288 2,777 582
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 9,012,967 -3,322,261
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -1,420,022 -102,679
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7,592,945 -3,424,940
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -505,167 -271,483
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0 -141
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -505,167 -271,625
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7,087,779 -3,696,565
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5.471.935 9,168,500
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,559,713 5,471,935

Limear sh.p.k.4
NUIS L 01714p02 £,

Wz

dministrator
rig»%lq Shuperka

TIRANE - A :

="
74



eyJadnyg besuy
Jojesisiulupy

V- ANVYAIL

4 ZpAvi2i0 1 SION

SvL'g89p'se

SP1'898°'se - : E 000001 9102 10313[yp LE aw 1uoldIZod| 1|

- - e - = = Bl9|qu 8} LUBSSY} 8} auoISyY|
- . = = = - Jeuoisye ljeudey iwnaw3| ¢
= = = - < - Jenbed a 19juspinig]| 2
9Zr'er0's 9er'er0's = - - - |agejuoy uaypnuad Jad oyau 4| |
sLLVZY LL 6LLPZ8 LL - - = 000°00L S10Z 1013[yp LE aw 1uoidIZod| ||
= = - SAsUOISHe IWBWT| ¢

= - - - = - eudey saniazal ehiuy| ¢
: - - - = - Jenbed a jausping| z
588'6.5 588'6.5 " & = - [2qejuoy uaypniad Jad ojou lwid| |
veg‘vsolL e YT LL (000‘005) & = 000001 Jen|nbaui | lUoIDIZOd| g
- - - - . : [2geiuoy 1exijod au srswiysAipu R43| v
$€8'¥1#8'9l vE8'vYT Ll (000'005) = = 000°'001 #10Z 1032lyp L¢ aw 1uo1dIzod| |

ITYLOL asepuiedysed w4 | auolBi1elS BAISZEY| LBSOU) SUOISYY/| JUOISYE IWLY |Jeuocisye iendey

9102 |endey au aaawysMupN @ eihbsed

H4200%42L07 LdIN
ydys ,, seaur], VIMIDOHS




